En la ciudad de Machala, a las trece horas del día veintidós de agosto del 2013, en el 
local de la compañía “COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE FRUTAS 

TROPICALES CEFRU $, A.”, ubicada en la Calle Av. 25 de Junio Callejón s/n, se 
reunieron los accionistas de la Compañía: Leda. PAULA ELVIRA BARZALLO 
MOROCHO, propietaria de un mil cuatrocientas (1.400) acciones ordinarias y 
nominativas de Un dólar cada una, pagadas en la totalidad de su valor y con derecho a 
un mil cuatrocientos votos, representando el 70% del capital accionario; Ing. 
KLEBER EDUARDO ZAMBRANO AJILA, propietario de seiscientas (600) acciones